
Contacto

Teléfono 968657978
Correo Electrónico administrador.murcia2@dgip.mir.es

Dirección Postal

Ctra Paraje de los charcos nº1 CP MURCIA II
(30191) Campos del Río (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202000000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2020 a
las 11:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario Murcia II, Campos del Río
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QG1QhG%2FFY0s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de oficinas y otras dependencias del Centro Penitenciario
Murcia II

Valor estimado del contrato 99.172,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.999 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.172,73 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2020 durante 18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGRUPACIÓN DIEZ DE MULA S.L.
NIF B30459929

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.715 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QG1QhG%2FFY0s%3D


Lugar

Centro Penitenciario Murcia II -Sala de Juntas

Dirección Postal

Paraje de Los Charcos s/n
(30191) Campos del Río España

Apertura sobre Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2020 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/07/2020
Plazo de Formalización Del 15/07/2020 al 31/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2020 a las 18:00
Observaciones: Cuando la documentación se envíe por correo certificado, el empresario deberá justificar la fecha de
imposición y anunciar al órgano de contratación la remisión de la oferta el mismo día mediante fax al numero 968 65 79
59. Sin la concurrencia de ambos requisitos no será admitida la proposición si es recibida por el órgano de contratación
con posterioridad a la fecha de terminación del plazo establecido.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
MODULO DE MEJORA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KX%2FFrN8y9bvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005475271 |  2020-111547 | Tue, 21 Jul 2020 11:35:17:933 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124736168562941360007734548821335122793 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KX%2FFrN8y9bvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

